
Dne 20. 9. proběhla vernisáž maleb v plenéru 

Obec Všenory, Středisko volného času a Základní škola Všenory zorganizovaly vernisáž maleb a 

kreseb studentů Akademie pro seniory ve Všenorech a žáků tamní Základní a mateřské školy.  

Na úvod promuvila Věra Koubková Novotná, která v Akademii koordinuje aktivity, o tom, jak důležité 

je v době virtuální reality, super počítačové grafiky a mocných elektronických medií zažít něco na 

vlastní kůži. "Je skvělé, že se našlo tolik lidí, kteří odpoledne věnovali sledování krajiny, jejích proměn 

v krátkém čase a vlastními prostředky své vjemy zaznamenali, jako to činili francouzští impresionisté 

před více než sto lety," řekla. Po té promluvila ředitelka Akademie a Střediska volného času Všenory 

paní Brožová, která všem popřála elán a hodně studijních zážitků i úspěchů v dalším semestru 

akademie. Úvod zakončil slavnostním přípitkem pan místostarosta obce Všenory Ing. Vladimír 

Charvát a 4 tematickými skladbami Fabiánovo trio. Organizátorům se svěřila se svými pocity i 

ředitelka školy paní Renata Bartoníčková, která velmi ocenila kvalitu nabídky akademie a vyjádřila 

radost z úspěšné spolupráce seniorských studentů a žáků jejích škol. 

A pak už se všichni věnovali zejména malbám a kresbám. Tajným hlasováním vybrali "impresionistu 

roku". Tím byl vyhlášen pan Pavel Krejčí ze Všenor za kresbu uhlem na čtvrtce (fotogalerie). V 

neformálním programu se hodnotilo, ale hlavně se vymýšlelo, co dál, jak akademii rozšířit jak v rámci 

obce, tak oblasti. "Jak se jí bude dařit poznáme všichni na spokojeném a plném soužití v naší obci," 

zamyslel se pan místostarosta Charvát. 

 


